Oficio n° í5 3 (SF)

A Sua Excelência o Senhor

Senhor Primeiro-Secretário,

Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Brasília, em ilc?
dec&riL de

L.

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 3.085,
de 2021, de autoria do Senador Jorge Kajuru, constante do autógrafo em anexo, que "Altera
a Lei n° 9.394, de 20 de dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação
Nacional), para dispor sobre a adoção de metodologias ativas de aprendizagem no ensino
fundamental e no ensino médio".

Atenciosamente,

Senador '.gé
Primeiro-Secret. o 'o Senado Federal

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Secretaria-Geral da Mesa

RECEBI O ORI - 4AL
EmLjI_WJj2 J3/ h.

Norn
- 155_

Ponto

ivb/p121-3085rev-t

PRI EIRA-SECRETARIA

EmbV /Ic2- jQ24.

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

/ Chefe de Secretaria